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”Alting hos jer skal ske i kærlighed” 
Dette bibelvers står i 1. Kor. 16,14 og blev valgt som 

årets bibelord (Jahreslosung) for blandt andet 

Metodistkirken i de tysktalende lande i 2024. Jeg 

har læst en kort omtale af dette ord, som fangede 

mig, og jeg tror, det også er relevant for os. 

Paulus skrev dette ord til menigheden i Korinth som 

en af de sidste formaninger i sit første brev. I 

samme brev i kapitel 13 skrev han kærlighedens 

højsang, som beskriver den højeste og dybeste 

næstekærlighed, vi kan tænke os, og han skrev 

også, at uden kærlighed er vi intet, kun tomhed og 

larm. 

Først fandt jeg oversættelsen i bibelen 2020 bedre. 

Det er mere direkte og konkret: ”Alt, hvad I gør, 

skal I gøre af kærlighed.” Men når jeg lytter til 

begge formuleringer, så virker den nyere 

oversættelse langt mere hårdt og befalende: ’I 

skal’! Mens den ældre formulering er mere passivt: 

’Alting skal ske’. Denne passivitet findes også på 

tysk, og som jeg læste, ligeledes på græsk. Paulus 

slår os ikke i hovedet med en streng befaling, det er 

mere en opfordring, noget der skal ske i fællesskab 

og med Guds hjælp. Vi er ikke alene om det. 

 Harmony 
Kan du lide at synge? 

Så mødes koret  

Onsdag kl.19.00 

For nærmere information: 

Kontakt 

Korledere: 

Helle Hjorth 

Tlf. 30 30 26 63 

Majbrit Jensen 

Tlf. 29 89 41 02 

 

MS Spejder 
Spejderne mødes  

Torsdag kl. 18.30 – 20.00 

For nærmere information: 
Se side 10 – eller kontakt: 

Gruppeleder 

Bettina Pedersen 

Tlf. 23 47 71 09 

 

Aktiviteter i Ugen 



 

     3 

Det er Gud, der elsker os først. Gud elsker os med sin store og fuldkommende kærlighed 

og kun fordi vi er elskede, kan vi elske. Det er ikke en ren følelsesmæssig kærlighed, men 

en kærlighed man vil, ønsker, og som Helligånden arbejder hen imod i os. Nogle personer 

oplever vi som ”elskværdige”, de er nemme at omgås og at elske. Andre oplever vi mere 

som ”frastødende” og så kræver det overvindelse, god vilje, bøn og Guds nåde, for at vi 

kan elske dem. Og vi kan alle komme i situationer, hvor vi fejler og har brug for tilgivelse. 

Kærlighed kan udtrykkes på mange måder. Det kan begynde med et smil, et kram, 

nærvær, et opmuntrende ord, et besøg, praktisk eller finansiel hjælp og meget andet, 

afhængig af situationen.  

Kim Casali producerede i en årrække en tegneserie 

med temaet ”Kærlighed er…” 

Tegningerne findes nu som postkort og plakater, 

hvor der står: Kærlighed er … og der følger 

forskellige kloge, tankevækkende eller sjove ord 

efter. 

Forfatteren af den korte omtale jeg nævnte 

indledningsvis, havde lige fået sådan et kort, hvor 

der stod: ”Kærlighed er at lytte” og jeg mener, at 

det er et vigtigt aspekt af kærligheden, og det var 

det, der fangede min opmærksomhed. 

Når vi er sammen med en anden person, viser vi 

vores kærlighed ved at lytte til det, vedkommende 

siger til os. Ved at lytte, viser vi vores interesse, 

tager samtalepartneren alvorlig og tager os tid 

(noget at det mest kostbare for mange). Vi lytter ikke, eller kun overfladisk, hvis vi 

allerede er et andet sted henne med vores tanker, eller samtidigt lytter med til det der 

bliver sagt ved bordet ved siden af eller i fjernsynet, som måske kører i baggrunden eller 

ser på vores mobil. Vi lytter heller ikke, hvis vi hele tiden afbryder den anden for at 

fortælle om os selv, og hvad vi mener. Når vi lytter, kan vi stille små spørgsmål eller bare 

kort bekræfte, at vi er med og er interesseret. Og når vi er lydhøre, kan vi også høre, hvad 

der ikke bliver sagt, men står mellem linjerne. Det skaber en dybere forståelse. 

En anden side af ”at lytte” er, når vi ikke kun lytter til vores venner og dem der ligner os, 

men også til dem, der har en helt anden mening og holdning end vi har, ja selv til vores 

fjender. Jesus sagde jo, at vi skal elske vores fjender, så burde vi også lytte til dem.  
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Jeg tror at der er en stigende tendens at vi kun taler med dem, der ligner os, og om det vi 

er enige om. Især på de sociale medier ender samtaler blandt folk, som er dybt uenige, 

ofte i anklager, beskyldninger og tilsvininger, hvis ikke trusler. Men sådan burde det ikke 

være. Hvis vi lytter med kærlighed til vores fjende, eller bare nogen vi er dybt uenige 

med, så kan der opstå forståelse. Det indebærer den ”fare”, at det kan forandre os og 

vores meninger. Det kan nedbryde 

vores fordomme og føre til forsoning. 

Jeg håber vi har tid denne sommer, til 

at lytte til hinanden og til dem, vi ikke 

er enige med og til at gøre det i 

kærlighed. 

 

 

En god sommer til alle!  

Béatrice 

 

 

 

Tag det næste skridt på trosrejsen 
En lille håndfuld i menighedskredsen 

har bedt om en mulighed for 

fordybelse i den kristne troslære og 

liv. 

I efteråret går vi derfor i gang med en 

Studiekreds, der går mere i dybden 

med hvad og hvordan vi tror. 

LØRDAG DEN 24. AUGUST KL. 18:00 – 

20:00 afholder vi introduktionsaften i 

kirken, hvor indholdet og formen af 

studiekredsen præsenteres. 

Som ramme, vil vi benytte studieplanen for uddannelsen til lægprædikant i Metodist-

kirken, hvor vi mødes månedligt i 2 timer. 
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Lægprædikantkurset er et kursus med fokus på formidling af det kristne evangelium. Det 

handler om læsning af bibelske tekster og kristen troslære. 

Der bliver undervisning i kirkens historie og metodismens historie. Der indgår øvelse i 

fortolkning af bibelske tekster og udarbejdelse af prædiken og andagt. 

Med anvendelse af kursets tematiske moduler, kan vi opnå større viden om kristen tro og 

kirkens liv til egen opbyggelse – samtidig med muligheden for at fuldføre kurset og 

dermed få muligheden til at opnå menighedens godkendelse til lægprædikant. 

Er du interesseret i at være med?  

Så kom til introduktionsaftenen d. 24. august eller kontakt Claus eller Béatrice for at høre 

nærmere. 

 

Menighedskalender 

Juli 
Søndag 07. kl. 10.30 Gudstjeneste i Musikhuzet  

Kurt Christensen 
Søndag 14. kl. 10.30 Gudstjeneste i Missionskirken 

Lone Møller-Hansen 
Søndag 21. kl. 10.30 Gudstjeneste i Metodistkirken 

Ulla Mester 
Søndag 28. Kl. 10.30 Gudstjeneste i Baptistkirken 

Béatrice Wittlinger 
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August 
Søndag 04.  Ingen gudstjeneste 

Søndag 11. kl. 10.00 Nadvergudstjeneste 
Béatrice Wittlinger 

Søndag 18.  Ingen Gudstjeneste 

Torsdag 22. kl. 18.30 Spejderne mødes igen efter ferien 
Bossevejen 11 

Lørdag 24. kl. 18.00 Introduktion til Studiekreds. Se side 4 

Søndag 25. kl. 10.00 Nadvergudstjeneste  
Béatrice Wittlinger & Claus Kofoed Nielsen 

Tirsdag 27. kl. 18.00 Mad & Fællesskab -Se side 8 

Torsdag 29. kl. 18.30 Spejderne mødes 
Bossevejen 11 
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September 
Søndag 01. kl. 10.00 Gudstjeneste  

Béatrice Wittlinger 
Onsdag 04. kl. 19.00 Harmony opstart efter sommerpause 

Torsdag 05. kl. 18.30 Spejderne mødes 

Søndag 08.  Ingen gudstjeneste 

Onsdag 11. kl. 19.00 Harmony øver 

Torsdag 12. kl. 18.30 Spejderne mødes 

Søndag 15. kl. 10.00 Gudstjeneste 
Mads Kamp Hansen 

Onsdag 18. kl. 19.00 Harmony øver 

Torsdag 19. kl. 18.30 Spejderne mødes 

Lørdag 21. kl. 18.00 Studiekreds. Se side 4 

Søndag 22. kl. 10.00 Nadvergudstjeneste 
Béatrice Wittlinger & Claus Kofoed Nielsen 
Kollekt til MBUF – se side 9 

Tirsdag 24. kl. 18.00 Mad & Fællesskab – se side 8 

Onsdag 25. kl. 19.00 Harmony øver 

Torsdag 26. kl. 18.30 Spejderne mødes 

Søndag  29. kl.10.00 Gudstjeneste 
Béatrice Wittlinger 
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Samvær …  rundt om spisebordet, med samtale og inspiration. 
Prisen for Mad og Fællesskab er kr. 60,00 for voksne og kr. 30,00 for børn. 

Tilmelding sker til 

Randi Langskov eller Bettina Pedersen 
Tlf. 21 27 45 84  Tlf. 23 47 71 09 

Læs mere på: https://zionskirken.dk/madfaellesskab/ 

Tirsdag 27. august kl. 18.00 

 

En Bornholmsk aften 
Alex Speed Kjeldsen, der forsker i det bornholmske sprog, fortæller 
om Bornholmsk kultur og sprog 

Tirsdag 24. september kl. 18.00 

 

Min vej til politik 
Kirstine Van Sabben fortæller om sin vej ind i politik 

Sæt   i kalenderen på nedenstående datoer – nærmere information om tema vil 

komme når vi nærmer os: 

Tirsdag 22. oktober kl. 18.00 

Tirsdag 19. november kl. 18.00 

 

Mad og fællesskab 

https://zionskirken.dk/madfaellesskab/
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Vigtige informationer og datoer 📆 

Indsamling til Børne- og Ungdomsarbejdet på landsplan. 
 

Kirkens landsmøde har igen i år 

vedtaget nogle fælles indsamlinger. 

Blandt andet indsamling til kirkens 

Børne- og ungdomsarbejde. 

Denne indsamling vil vi foretage den 

22. september. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Runde dage  

Bent Kofod 80 år  
Fredag d. 30. august kan Bent Kofoed fejre 80-års fødselsdag. Som menighed glæder vi os 

sammen med Bent og ønsker ham tillykke med de otte årtier! 

Viola Kofoed 80 år 
Søndag d. 29. september fylder Viola Kofoed 80 år. Menigheden glæder sig sammen med 

hende og ønsker tillykke med den runde fødselsdag! 

 

  



 

10 

 

Spejderliv med indhold: 

Ku’ du tænke dig at… 

• Tage på tur 

• Stege pølser og bage snobrød 

• Komme på weekendtur 

• Få nye kammerater 

• … og meget mere 

Læs mere om spejderne og deres program på: 

https://zionskirken.dk/spejder/ 

 

Lyder det spændende -- Så skynd dig at blive spejder! 

Til spejder får du venner for livet, kommer på ture, lærer mange færdigheder, som du kan 

bruge resten af dit liv. 

Spejderne mødes torsdage kl. 18.30 – 20.00 

Mødested:  Hos Kenneth & Pernille, Bossevejen 11, Vestermarie. 

Fra oktober: Metodistkirken, Østergade 16, Rønne 

Vil du vide mere om spejder, så kontakt: 
Gruppeleder 

Bettina Pedersen 

Tlf. 23 47 71 09 

  

Metodistkirkens Spejdere 

 
Værdier for livet og et pusterum i hverdagen 

https://zionskirken.dk/spejder/
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Torsdag d. 22. august 

Mødes vi igen til spejder udendørs på Bossevejen 11, Vestermarie. 

Husk at tage tøj på efter vejret og/eller tage noget ekstra tøj med. 

Uniform og spejdergrej 

Vi forlanger ikke man anskaffer sig en uniform. 

Er man interesseret i uniform eller spejdergrej, så kan det 

købes hos , som er blevet forhandler for spejderne. De 

har mange lækre spejder og friluftsting. Man kan se og 

prøve udstyret i deres 16 butikker, der er dog ingen på 

Bornholm. Men man kan handle online: www.eventyrsport.dk. Bemærk: 

MS bruger samme uniform som KFUM-spejderne. 

MS Rønne har også nogle få brugte uniformer, som vi sælger til en billig 

pris – vi går nemlig ind for genbrug        

  

Halfdan og Hjalmar har gennemført et helt år i korte bukser. Tillykke! 

http://www.eventyrsport.dk/
https://www.eventyrsport.dk/


 

  

 

Kontakt til Metodistkirken Bornholm 
Vil du vide mere om Metodistkirken kan du kontakte: 

Præst   
Béatrice Wittlinger 50 12 28 44 
 
 

beatrice.wittlinger@metodistkirken.dk 

Præst  
Claus Kofoed Nielsen 22 33 11 15 
 
 

claus.kofoed.nielsen@metodistkirken.dk 

Postadresse: Bankkonto: 
Metodistkirken i Rønne 
c/o Bettina Pedersen 
Sursænkevej 1 
3700 Rønne 
 

0650-6505 854 908 
 
4843KF 

Menighedsrådsformand  
Randi Langskov 21 27 45 84 
 
 

randilangskov@gmail.com 

Kasserer/Spejderleder  
Bettina Pedersen 23 47 71 09 / 56 95 57 29 
 
 

bepedersen@outlook.dk 

Kirkeværger  
Bent Kofod 50 72 46 40 
 
 

ambk@mail.dk 

Finn-Erik Dahl Pedersen 25 46 61 09 
 fbm@pedersen.mail.dk 

 

 

Zionskirken 
Metodistkirken i Rønne 

Østergade 16 

3700 Rønne 

www.Zionskirken.dk 
Facebook: Rønne Metodistkirke 

 
Metodistkirken er en del af  

United Methodist Church. 
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